АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ДОБРЯТИНО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.12.2017

                                  № 105
О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования поселок Добрятино (сельское/поселение) от  31.12.2014 № 96  (ред. от 29.09.2017) «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения  от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории муниципального образования  поселок Добрятино  (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на  2015-2017 годы»
В связи с изменениями, вносимыми в ходе исполнения бюджетных обязательств в течение финансового года и решением Совета народных депутатов от 26.12.2017 № 114 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов от 22.12.2016г. № 64 (ред.от 30.11.2017) «О бюджете  муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь- Хрустального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
постановляет:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования поселок Добрятино (сельское/поселение) Гусь- Хрустального района Владимирской области от  31.12.2014 № 96 (ред. от 29.09.2017) «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения  от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории муниципального образования  поселок Добрятино  (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на  2015-2017 годы»:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» раздела 1 Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	95,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2016 год- 20,5 тыс.рублей

2017 год 74,5 тыс.рублей

1.2. Абзац 2 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых средств на реализацию Программы запланирован в объеме 95,0 тыс.рублей, в том числе:

- на 2016 год- 20,5 тыс.рублей;

- на 2017 год- 74,5 тыс.рублей.

1.3. Радел 8 Программы «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:
	Направление расходов
	Срок

исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители - ответственные за реализацию программы
	Ожидаемые

результаты

	1. Основное мероприятие «Развитие системы безопасности и защищенности территории поселения от пожаров,  угроз природного и техногенного характера»

	1.Текущий ремонт и обслуживание пожарных гидрантов
	2017

	--

	Администрация муниципального образования   поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
	Снижение ущерба от чрезвычайных ситуаций, снижение количества пострадавшего населения, снижение материального ущерба

	2.Тушение пожаров
	    2016
 2017
	20,5

--
	Администрация муниципального образования  поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
	сокращение материальных потерь от пожаров и снижение гибели и травматизма людей на пожарах

	3.Установка указателей водоисточников
	2017

	Не требует затрат

	Администрация муниципального образования   поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
	обеспечение безопасности людей на водных объектах;

	4.Обеспечение первичными средствами пожаротушения зданий, находящихся в муниципальной собственности
	2017

	12,6

	Администрация муниципального образования  поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
	сокращение материальных потерь от пожаров

	5.Устройство защитных противопожарных полос (опашка).
	    2017
	  61,8
	Администрация муниципального образования   поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
	сокращение материальных потерь от пожаров

	6.Стимулирование участия граждан в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами
	2017

	Не требует затрат

	Администрация муниципального образования   поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
	сокращение материальных потерь от пожаров

	7.Обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного  водоснабжения
	2017

	Не требует затрат

	Администрация муниципального образования   поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
	 обеспечение безопасности людей на водных объектах

	2. Основное мероприятие «Совершенствование системы безопасности на водных объектах»

	8.Проведение уборки мусора по берегам реки  и водоемов
	2017

	Не требует затрат

	Администрация муниципального образования   поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
	обеспечение безопасности людей на водных объектах

	3. Основное мероприятие «Развитие системы информационного обеспечения и оповещения населения»

	9.Обучение населения мерам пожарной безопасности
	2015

2016

2017
	Не требует затрат
	Администрация муниципального образования   поселок Добрятино  (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
	совершенствование обучения и проведению информационно-пропагандистской работы

	10. Приобретение различных форм наглядной агитации, учебной литературы в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации ЧС и пожарной безопасности
	2017

	Не требует затрат

	Администрация муниципального образования   поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
	 совершенствование обучения и проведения информационно-пропагандистской работы

	11.Организация и проведение встреч, семинаров, круглых столов с участием представителей контролирующих органов, представителей власти
	2015

2016

2017
	Не требует затрат
	Администрация муниципального образования  поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
	 совершенствование обучения и проведению информационно-пропагандистской работы

	И Т О ГО
	   2016

2017
	  20,5

74,5

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области.

3. Настоящее постановление подлежит обязательному размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) в пределах информационного ресурса администрации муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь – Хрустального района Владимирской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации                                                                                    Е.И.  Жарёнов